
Zpráva pro 14. zasedání Zastupitelstva města Varnsdorf, 
které se koná dne 19. září 2024 

 
1.16 Poskytnutí příplatku mimo základní kapitál společnosti SVS, a.s., v souvislosti s 
prodejem stavby „Varnsdorf, Hrádek, Bezručova, p.p.č. 7706 - kanalizace  - II. Etapa“  

 
Předkládá: Ing. Jaroslav Beránek, vedoucí OSMI 
 

 

Odůvodnění: 
Město Varnsdorf, jako akcionář společnosti SVS a.s., postupuje po dokončení a kolaudaci 
staveb vodohospodářské infrastruktury podle schválených Zásad pro nabývání VH majetku od 
akcionářů SVS a.s. Při převodu nově vybudované VH infrastruktury do majetku SVS a.s. je 
kupní cena stanovena ve výši hodnoty stavby podle znaleckého posudku a v tomto případě činí 
612.230,00 Kč bez DPH. Na základě žádosti města o spolufinancování stavby rozhodla SVS 
a.s. o poskytnutí finančního příspěvku do výše 90.200,00 Kč ve vazbě na budoucí připojení 
obyvatel. Finanční rozdíl mezi kupní cenou a schváleným finančním příspěvkem SVS a.s. je 
předmětem Smlouvy o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a činí 522.030,00 Kč. 
Vzájemné pohledávky jsou vypořádány Dohodou o započtení pohledávek. Další část smluvní 
dokumentace (kupní smlouva, dohoda o započtení pohledávek) bude předložena ke schválení 
radě města. 

 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo schválit poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 
522.030,00 Kč společnosti Severočeská vodárenská společnost, a. s., IČ 49099469, a to 
v souvislosti s uzavřením Kupní smlouvy na prodej stavby „Varnsdorf, Hrádek, Bezručova, 
p.p.č. 7706 - kanalizace  - II. Etapa“ (kanalizace o celkové délce 113,43 m) se společností 
Severočeská vodárenská společnost, a. s., IČ 49099469 za cenu 612.230,00 Kč bez DPH a 
související dohody o započtení pohledávek. 
 

 

 

 
 
 
 
 

 


